REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugqi”
Bordi i Administrimit
Nr.{| 3§ Prot Shkodér, m¢ .27 . 08 2020
VENDIM
Nr. 04/ date 2§ 93 2020

“MBI MIRATIMIN E BUXHETIT VITI 2020 (PLANI I SHPENZIMEVE
KORRENTE)”

N& zbatim t€ ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& lart& n& Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin
e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”(i ndryshuar), Ligjit nr. 88/2019”Pér buxhetin
€ vitit 20207, udh&zimit nr.9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”’e
udh&zimit nr.2 daté 20.01.2020 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2020, Bordi i Administrimit
n& mbledhjen e datés 28.08.2020,

Vendosi
I. Miratimin e buxhetit viti 2020 (plani i shpenzimeve korrente) sipas materialit bashk&lid hur.
2. Ngarkohet Administratori p&r zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjgherg.

KRYETARI I BORDIT
NAMIK KOPLIKU




“Pér detajimin e buxhetit viti 2020 plani i shpenzimeve korrente”

Buxheti i Universitetit p&r vitin 2020 u hartua né zbatim t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e Sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris&™(i ndryshuar), t& Ligjit nr.
80, dat¢ 22. 07. 2015 "Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimit shkencor né institucionit ¢ Arsimit té
Lart€ né Republikén e Shqipérisé”, t& Ligjit nr. 10296 daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin™(i ndryshuar), t& Ligjit nr.88/2019 “Pér buxhetin e vitit 20207,
Vendimit nr. 75, daté 12.2.2018 “Pér miratimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike
t& arsimit t& lartd dhe kérkimit shkencor”, Udhézimit nr.9 daté 20.03.2018 t¢ MFE “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”’. Udhézimit t& Pérbashkét nr. 20, dat& 20.9.2019
“Pér skemén dhe zbatimin e modelit t& financimit & institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe
kérkimin shkencor, udhézimit nr.29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén
mésimore t€ personelit akademik n& institucionet e arsimit t& lart&”,(i ndryshuar); Bordi i
Administrimit i USH-sé& pasi mori né shqyrtim materialin e Senatit Akademik, vendosi 18
miratojé materialin e buxhetit 2020.

Universiteti i Shkodrés ushtron funksionet e tij akademike dhe administrative népérmjet 6
fakulteteve: Fakulteti i Shkencave Shogérore, Fakultetit t&¢ Gjuhdve té Huaja, Fakultetit t&
Shkencave t€ Natyrés, Fakultetit Ekonomik, Fakultetit té Drejtésisé dhe Fakultetit té
Shkencave t& Edukimit,dy Qendrave kérkimore:Qendra e Studimeve Albanologjike dhe
Qendra e Studimit t& ujrave t& rajonit t¢ Shkodrés, Rektoratit (Rektor, zv/Rektor dhe
Administrator) t& organizuar né drejtori dhe sektorg.

Ngarkesa e stafit akademik dhe plotésimi i strukturés akademike té¢ USH

Me shkresén nr. 4381 daté 16.12.2019 dhe 4473 daté 20.12.2019 jan& dhéné né& ményré té
pérmbledhur ngarkesat e pedagogéve t& brendshém té ndara sipas departamenteve. Hartimi i
ngarkesave pér vitin akademik 2019-2020 u bazua né udhézimin nr. 29 daté 10.09.2018 * Pér
veprimtaring dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né Institucionet e Arsimit té
Larté”, i ndryshuar me Udhézimin Nr. 36 daté 23.11.2018 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa né
udhézimin nr.29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore t& personelit
akademik né institucionet € arsimit t& larté ” dhe me Udh&zimin Nr. 37 daté 04.12.2018 ¢'Pér
njé¢ ndryshim né udhézimin nr.29, dat¢ 10.09.2018 *“Pér veprimtariné dhe ngarkesén
mésimore t& personelit akademik né institucionet e arsimit t& larté*, i ndryshuar ”.

Né kéto kushte, plotésimi i strukturés organizative t& USH-s& me pedagogé t& brendshém
filloi t€ zhvillohet n& ato departamente, té cilat kishin ngarkesa té larta si departament dhe
kishin numrin e pedagogéve t& jashtém relativisht t& larté. U zhvilluan konkurset e pranimit
pér staf akademik, t& cilat conin né plotésimin e strukturés organizative t& Universitetit t&
Shkodrés (https://unishk.edu.al/lidhje-te-shpejta/njoftime-per-punesim).

Pjesa dérmuese e konkurseve pérfundoi me fitues, té cilét vazhduan me hartimin ¢ kontratave
pérkatése. N¢& disa nga konkurset e zhvilluara (konkurset pér pranimin e stafit akademik) nuk
pati fitues, pasi konkurrentét nuk plotésonin kriteret e vendosura nga departamentet.
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Kérkimi shkencor ng& Universitetin ¢ Shkodrés dhe buxheti né zbatim

Né strukturén organizative t&€ Universitetit t& Shkodrés ndodhen dy gendra kérkimore.
Qendra Kérkimore e Albanologjisé
Qendra e Studimit t& wjérave né rajonin ¢ Shkodrés.

Kéto dy gendra zhvillojné njé aktivitet t& pasur kérkimor. Pérve¢ gendrave ké&rkimore,
kérkimi shkencor né universitet bazohet dhe né departamente, si njési bazé q& mbéshtesin
programet e ciklit t& dyt& dhe t& tret¢, master shkencor dhe doktoratave. E gjithé puna
shkencore e referuar &shté kryer pothuajse pa financimin nga buxheti i USH, kjo jo sepse nuk
ishte parashikuar pjesé e buxhetit mbéshtetja ¢ punés shkencore por sepse mungonte njé bazé
ligjore ku t&€ bazohej ményra e alokimit t& fondeve pér kryerjen e kérkimit shkencor.

N& kéto kushte nga Senati Akademik i Universitetit t& Shkodrés &shté paré e nevojshme rritja
e buxhetit pér zérin kérkim shkencor né universitet. Pérveg rritjes sé kétij zéri né buxhet &shté
diskutuar dhe ményra e shpérndarjes sé fondeve pér kérkimin shkencor, gjé pér t& cilén nuk
ekziston njé& bazé e qarté ligjore, g€ mund t& zbatohet. Né kéto kushte, Senati i Universitetit t&
Shkodrés, do t& hartojé njé udhézim mbi mbéshtetien me mjete financiare té kérkimit
shkencor. Mbéshtetja financiare e k&rkimit shkencor do té bazohet né financimin e projekteve
g€ do t€ paragiten nga grupe pedagogésh, nga studentét dhe pedagogét si dhe mbéshtetje té
pedagogéve pér botime né& revista shkencore (pagesa e fee), pjesémarrja né konferenca
shkencore (pagesa e fee), mbéshtetja e botimeve cilésoré si monografi e studime té tjera.
Prioritet né¢ mbé&shteyjen financiare do té kené projektet né t& cilat do t& marrin pjesé
studentét, vecanérisht studentét q& ndjekin studimet né masterat shkencoré @é ofron
Universiteti i Shkodrés.

Si mundési zhvillimi e punés shkencore duhet t& pérfshihen dhe studimet q& béhen pér t&
tretét nga ana e t€ ciléve universiteti mund t€ krijojé té ardhura, té cilat mund 1€ investohen né
pérmirésimin e infrastrukturds kérkimore. Kéto studime, deri mé tani kané munguar né USH
dhe universiteti nuk ka krijuar t¢ ardhura nga veprimtaria kérkimore e personelit akademik.

Me vendim nr. 188 daté 13.3.2019 t&¢ KM “Pér ofrimin nga institucionet publike t& arsimit t&
larté t€ shérbimeve, né pérputhje me veprimtaring e tyre, pér institucionet e geverisjes
qendrore dhe institucionet né vartési t¢ tyre” stafi akademik i Universitetit t&¢ Shkodrés mund
t& marré pjesé si konsulenté n¢ projektet q& hartojné institucionet gendrore dhe ato lokale, t&
cilét lidhen me fushat e studimeve g& stafi mbulon. Kjo shihet si nj& burim pér krijimin e t&
ardhurave pér universitetin dhe stafin né t&€ ardhmen, duke krijuar lidhjen e punés shkencore
t€ stafit me aplikimet e saj né terren.
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programe , Cikli i dyté Master Profesional 16 programe dhe po Cikli i dyt¢ Master i
Shkencave 12 programe t& listuara si mé poshté:

A. FAKULTETI SHKENCAVE SHOQERORE

1. Gjuh&-Letérsi, 2. Histori, 3. Gjeografi, 4. Gazetari&Komunikim
(Programe Cikli i Parg)

1. Gjeografi regjionale, 2. Gjuhé Shqipe me profil minor n& "Arte" (Cikli i
Dyté€, Master i Shkencave)

1. Gjuhé shqipe e Letérsi, 2. Histori-Gjeografi, 3. Histori-Gjeografi me
profil Minor ne Edukim Qytetar (Cikli i Dyté, Master Profesional)

1. Doktoraturé né gjuhé shqipe (cikli i tret&)
B. FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA

1. Gjuhé angleze, 2. Gjuhé gjermane. 3. Gjuhé italiane, 4. Gjuhé frénge
(Programe Cikli i Paré&)

1. Gjuh& Angleze, 2.  Gjuhé Italiane (Cikli i Dyt&, Master Profesional)
C. FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

1. Matematike, 2.  Biologji-Kimi, 3. Informatiké, 4. Infermieri e
pérgjithshme, 5. Fizioterapi, 6. Infermieri-Mami (Programe Cikli i Parg)

1.  Biologji mjedisore, 2.  Biologji - Kimi me profil minor né "Karriera dhe
Afi€simi pér jetén" (Cikli i Dyté, Master i Shkencave)

. PSIKOLOGIJI SHENDETL 2. Matematiké-Fiziké, 3. Matematiké me profil
minor Informatiké, 4. Informatiké me profil minor Matematiké, 5. Biologji-

Kimi, 6. Matematike-fizike me profil minor ne informatike (Cikli i Dyt&, Master
Profesional)

D. FAKULTETI EKONOMIK
1. Administrim-biznes, 2. Financé, 3. Turizém (Programe Cikli i Parg)

1. Turizém i géndrueshém, 2. Administrim Biznesi, 3. Finance, 4.
Kontabilitet Cikli i Dyt&, Master i Shkencave)

1. Trashegimi Kulturore ¢ Menaxhim Turizmi, 2.  Administrim-biznes, 3.
Finance — Banké (Cikli i Dyt&, Master Profesional)



E. FAKULTETI I DREJTESISE
1. Drejtési (Program Cikli i Parg)
1. E drejta kushtetuese dhe administrative (Cikli i Dyté, Master i Shkencave)
2. E drejté private dhe e biznesit (Cikli i Dyt&, Master i Shkencave)

F. FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT

1. Mésuesi pér arsimin fillor, klasa I-VI, 2. M&suesi pér Ciklin Parashkollor,
3. Psikologji

4.  Puné& Sociale, 5. Edukim fizik&Sporte, 6.  Pikturé&Grafike,
7. Pedagogji Muzikore (Programe Cikli i Paré)

1. Master i Shkencave ne Psikologji me keto drejtime

-.  Psikologji Organizative, -.  Psikologji Klinike (Cikli i Dyté, Master i
Shkencave)

1. Arsimi fillor Kl I-VI, 2. Edukim Fizik ¢ Sporte (Cikli i Dyt&, Master
Profesional)

Detajimi i buxhetit pér vitin 2020 &shté mbéshtetur né Programin Buxhetor Afatmesém
2020-2022 si dhe né prioritetet e pércaktuara né Programin e Qeverisé. Detajimi &shté
realizuar duke mbajtur parasysh misionin, objektivat strategjiké t€ miratuara nga Senati
Akademik i USH-s€. Granti i pakushtézuar i akorduar nga Ministria e Financave dhe e
Ekonomis¢ pér Universitetin e Shkodrés ka ardhur me e.mail t& datés 08.01.2020 t& MASR.
Ky grant éshté detajuar pér t&€ mbuluar shpenzimet korente me vendimin nr.16 dt.10.01.2020
t¢ Bordit t¢ Administrimit t&¢ USH-s& **Pér detajimin e grantit t& pakushtézuar pér vitin 2020
(granti i mésimdhénies)**

Buxheti 2020 synon t& realizojé objektivat ¢ miratuara si dhe ato t€ kérkuara nga vendimi i Bordit t&

akreditimit nr.3, dt.24.01.2020 e t& miratuara po nga senati si plan veprimi si mé poshté:



»

¢ Pérmirésimi i cilésis€ s&€ mjediseve mésimore duke krijuar kushte sa mé bas
pér t& ofruar njé shérbim sa mé cilésor.

¢ Pé&rmirésimi i cil&sisé s& lehtésirave dhe akomodimit t& studentéve.

* Menaxhimi i burimeve njerézore né ményré qé té¢ kemi qasje me kriteret pér

akreditimin institucional sipas legjislacionit né fuqi

e Mbéshtetje maksimale ndaj kualifikimit shkencor si dhe kérkuesve té rinj né ményré
g€ té rritet pjesemarrja né konferenca si dhe nxitja ¢ métejshme drejt kérkimit

shkencor.

e Dixhitalizimi i veprimtarisé mésimore-kérkimore si dhe asaj administrativo-
financiare, data base pér regjistrat themeltar.

e Mbajtja e njé stabiliteti financiar ndonése numri i studentéve q& pérfitojné nga
pérjashtimi / reduktimi nga tarifa vjetore e shkollimit né mbéshtetje t& legjislacionit né

fuqi &shté rritur

e Rritja e performancés sé& institucionit né miré-menaxhimin e aseteve financiare né
dispozicion.

o Pé&rmirgsimi i kushteve té punés sé personelit

Administrata e USH-sé, bazuar né kérkesat e fakulteteve sipas parashikimeve né PBA | ka
punuar pér detajimin e tij né ményrén me eficenté té mundur.

Baza ligjore per pagat e kontributet

Kodi i punés i R.SH, Ligji nr.7703, date 11.05.1193 " Pér sigurimet shogérore né Republikén
e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligji nr.10383, daté 24.02.2011 " Pér sigurimin e detyrueshem ¢
kujdesit shéndetsor né Republikén e Shqipérisé”( i ndryshuar), Ligji nr. 9136, date 11.09.2003
“Pér mbledhjen e kontributeve té detyrueshme té sigurimeve shogérore dhe shéndetsore né
Republikén e Shqgipérisé”, i ndryshuar,Ligii nr.7870 dt.13.10.1994 “Pér sigurimet
shéndetsore né R.SH”, t¢ ndryshuar, VKM nr.1114 dt.30.07.2008 "Pér disa ¢éshtje né zbatim
¢ ligjeve 1€ sigurimeve" té ndryshuar me VKM nr.381 di.17.07.2013, VKM nr.748, dt.
11.06.2009 “Pér trajtimin me page dhe shtesa mbi pagé té punonjésve té personelit akademik
1€ institucioneve publike té arsimit té larté” té ndryshuar, VKM nr.268, dt.29.03.2017, VKM
nr.717 di.23.06.2009 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés té institucioneve buxhetore dhe té
népunésve (é disa institucioneve buxhetore™ té ndryshuar me VKM wr. 610 date 24.07.2013,
VKM nr. 77, daté 28.01.2015 **Pér kontributet e detyrueshme dhe pérfitimet nga sistemi i
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pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”, udhé&zimit nr.23, daté¢ 09.12.2014 i MF *‘Pér
mbledhjen ¢ Kkontributeve t& detyrueshme t& sigurimeve shogérore dhe shéndetsore”,
Udhézimit nr.31, daté 29.12.2014 i MF*‘Pér disa shtesa dhe, ndryshime n& udhé&zimin nr.5
daté 30.01.2006 “‘Pér tatimin mbi t& ardhurat®, t& ndryshuar, Udhézimi nr.26,daté 16.04.2009
i Ministrit té Financave “Pér mbledhjen e kontributeve té detyrueshme (é sigurimeve
shogérore e shéndetsore”, i ndryshuar

TABELA E MIRATUAR ME VENDIMIN E BA NR.16 DATE 10.01.2020
Planifikimi | fondit pér paga staf me kohé té ploté sipas departamenteve

Nr.punonjés ronopir | PESHA
FOND PER PAGA | KONTRIBUTE S

NJESIA NE/000 lek NE/000 lek

53 | REKTORATI 43,342 6,748 10.65%

13 | BIBLIOTEKA 8,863 1,380 2.18%
1. FAKULTETI I SHKENCAVE TE

55 | EDUKIMIT 67,369 10,487 16.57%
II. FAKULTETI I GJUHEVE TE

31 | HUAJA 40,291 6,272 9.91%
III. FAKULTETI I SHKENCAVE

55 | SHOQERORE 76,273 11,873 18.76%

43 | IV.FAKULTETI EKONOMIK 52,895 8,234 13.01%
V. FAKULTETI I SHKENCAVE

68 | NATYRORE 82,168 12,791 20.21%

26 | VI. FAKULTETI 1 DREJTESISE 35,372 5,506 8.70%

344 | TOTALI GJITHSEJ 406,573 63,291 100%




Pesha specifike e fondit te pagave

2.18%

m Biblioteka a FD = FE FGIH ®FSHE = FSHN = FSHSH = Rektorati

Fond pér paga e kontribute (art.600+601) shuma e planifikuar 469,864,328 lek

o U plotésua fondi i pagave sipas strukturés sé ploté bazuar tek materiali i PBA pér buxhetin
afatmesem pér periudhen 2020 pérsa i pérket stafit me kohé te kohé edhe me kohé te pjesshme

. U miratua artikulli 602 Z&ri shpenzime operative pér elektricitet, ujé, shérbime
telefonie dhe shérbimi postar né masén totale 12,477,000 leké si mé poshté :

Artikulli | Emértimi Vlera né leké
6022001 | Elektricitet 8,000,000
6022002 | Ujé 3.877.000
6022003 | Shérbime telefonike 400,000
6022004 | Posta dhe shérbimi korrier 200,000




o Artikulli 606 Zéri transferta pér buxhetet familjare n¢ masén 6,000 leké

o Artikulli 606 Zéri bursa, studenté q& pérfitojné bursa financiare né€ masén 56,196,850

»

leké

Nr rend Fakulteti Studente
1 FE |94

2 FD | 70

3 | FGIH 25
T4 | FSHN 175

5 FSHSH 48

6 FSHE 97
Totali 509

" Bashkélidhur tabela e detajugf me programe studimi.

Kérkojmé té miratohet nga ana juaj fondi total prej 31,499,000 leké pé&r orét
suplementare té planifikuara me grantin e trashéguar,
16.12.2020 nga drejtoria e kurrikulave, kérkimit shkencor e standarteve mbi ngarkesén
vjetore dhe mbinormén.

Planifikimi n& zé€rat buxhetor t€ sipércituar &shté béré duke iu referuar edhe materialit t&

PBA-sé pér kuotat ¢ buxhetit afatmesém pér periudhén 2020-2022,

Nisur nga nevojat e likujdimit t& faturave u miratua me vendimin € BA daté 18.02.2020.

T& ardhura t€ trashéguara pér t’u detajuar 100.778.413 leké.

Grant i trashéguar pér t’u detajuar 110.452.760 leké.

sipas shkresés nr.4381 daté



Art.602 Zéri shpenzime pér shérbime éshié planifikuar té financojé nga 1é ar

buxhetor si mé poshté

T
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Nr | Llogaria ekonomike | Pérshkrimi Shuma lek me tvsh
6022008 Shérbimi i ruajtjes dhe sigurisé fizike (kontraté

1 né vazhdim) 7.835.562

Totali 7.835.562

Art.231 Zeri shpenzime pér investime éshté planifikuar té financojé nga té ardhurat zérat

buxhetor si mé poshté

Nr | Llogaria ekonomike | Pershkrimi Shuma lek me tvsh
2312103 Rikonstruksion Salla e koferencave t&¢ FGJH
1 (kontraté né vazhdim) 9.298.970
2318600
2 Tvsh pér pajisje kompjuterike projektin TASK 576.966
2312103 Mbikqyrie punimesh pér objektin:
Rikonstruksion Salla e koferencave té
3 FGJH(kontraté n& vazhdim) 42.656 |
2318600 Pajisje laboratori i informatikés (fitues i
4 publikuar) 8,297,400
Totali 18.215.992

Art.602 Zéri shpenzime pér shérbime éshté planifikuar té financojé nga granti zérin buxhetor

si mé poshté

Nr | Llogaria ekonomike | Pérshkrimi Shuma lek me tvsh
6022005 Blerje gazoil pér ngrohje pér kaldajat dhe

1 automjetin (kontraté né vazhdim) 5.260.591

Totali 5.260.5%91
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Me vendim BA jan€ miratuar shpenzimet si mé poshté:

Artikulli

Emértimi Viera me tvsh Burimi i financimit

6021099 | T& tjera materiale dhe shérbime speciale 120.000 | grant
19.473.025 grant +

6022008 | Shérbim i ruajtjes dhe sigurisé fizike 27.337.131 | 7.864.106 t& ardhura
6022099 | Shérbime t& tjera 120.000 | grant

Shpenzime pér tatime ¢ taksa t& paguara
6029008 | nga institucioni 2.537.998 | grant

Totali 30.115.129

Planifikimi i fondit prej 7.500.000 lekg n& zérin “Blerje gazoil pér kaldaja dhe automjete™ miratuar né

PBA é&sht€ si rezultat i realizimit t& njé€ viti me pérpara.

Si rezultat i kérkesés sé studentéve dhe fakulteteve pér ndezjen e kaldajave me orar té zgjatur prej 12
orésh dhe nga planifikimi i béré nga specialisti inxhinier i rektoratit, pér konsumin orar t& naftés pér
kaldajat e USH-s& pér njé vit kalendarik, rezulton se pé&r t&€ p&rmbushur kéte kerkesé, pra pér t&
mbuluar me furnizim me kaldaje fakultetet pér 12 oré, duhet njé sasi nafte totale 178.560 litra
ekuivalente me 30.355.200 lek. N& pamundési financiare pér t&¢ pérmbushur kéte kerkesé€, rektorati
propozon vlerén 7.5 milion lek duke ruajtur t& nj&jtén nivel orare t&€ mbuluar me ngrohje pér ¢do

fakultet.

Planifikimi i fondit pér tatime e taksa nga institucioni &shté b&ré né total 19.5 milion nga ku shuma
5.5 milion lek duke marrg n& konsideraté taksén ¢ ndikimit n€ infrastructuré dhe studimin urbanistik
pér ndértimin e godinés sé re té fakultetit ekonomik mbetur pa likujduar n& vitin 2012 dhe
rekomandim i KL.SH-s& p&r Bashking Shkodér.Te ky z& buxhetor pérfshihet pagesat pér pajisie me
regjistra sipas shkresés nr 862 prot daté 27.02.2020 si dhe tarifa pér akreditim sipas shkresé€s nr 1067
prot daté 09.03.2020 né€ mbeshtetje t&¢ VKM-sé nr.109, date 15.02.2017 “Pér organizimin dhe
funksionimin e agjencisé sé& sigurimit t& cilésisé n& arsimin e larté e t& bordit t&€ akreditimit dhe pér
pércaktimin e tarifave pér proceset e sigurimit té cilésisé né arsimin e lart€ i ndryshuar, pagesa pér

tarif€ matrikullimi, tarifé pér akreditimin e programeve té reja n€ process miratimi né MASR.
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5.018.366 lek duke pasur parasysh nevojat pér ndérhyrje né godina. Bashkéngjitur preventive pé
nr prot 1036 daté 06.03.2020.

Planifikimi i fondit p&r “Udhétim e dieta jashte vendi ceepus+projekti Helix +Fost INNo” &shté béré
né shumén 2.500.000 lek. Sqarojmé se né kuadér t& marréveshjeve pérkatese pér Projektin Helix
“Programi i bashkepunimit ndérkombétar Interreg Balkan-Mediterranenan 2014-2020” CCI 2014
TC16M4TNO03”, Projektin Fost INNO “Mbéshtetja e sistemit t& inovacionit t€ turizmit né rajonin
Adriatik — Adriatik — Jon-FOST INNO”, (& dy kéto t& fundit projekte IPA) fondet q& v& n&
dispozicion institucioni yn&, jané fonde & do t& rimbursohen nga donatori, menj&here pasi
gertifikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé. Gjaté vitit buxhetor 2018 kemi pasur njé
rimbursim pas vlerésimit t& performancés né kuadér t& projektit Fost Inno né shumén prej 1.760.337
lek€, ndérsa gjaté vitit 2019 kemi pasur njé rimbursim né shumén prej 4,943.102 lek. N& total deri
tani rimbursimi pér projektin Fost Inno shkon né 6.703.439 lek.

Shpenzimet ¢ tjera operative jané shpenzime t& domosdoshme pér mbarévajtje e pérditshme t& punés.

II-Planifikimi i té ardhurave pér vitin 2020

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe k&rkimin shkencor né€ institucionet
e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé™ sipas nenit 109

Burimet e financimit té institucioneve publike té arsimit té larté

1. Institucionet publike t& arsimit t& larté financohen nga:

a) Buxheti i Shtetit; (detajuar mé lart)

b) pagesat e studentéve pér arsimim- tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2019-2020 miratuar
me vendimet e BA

c) t€ ardhurat pér shérbimet e kryera;

¢) té ardhurat e krijuara nga marrédh&niet me palét e treta- gerate e ambjenteve

d) donacione dhe burime t& tjera té ligjshme financimi; sipas rastit nqs do t& keté

dh) veprimtari kérkimore-shkencore; nuk kemi planifikim konkret

Tarifat pér kéto lloj shérbimesh t& pérfshira né paketén fiskale pér vitin 2020 do jené me t&
njé&jtat tarifa q€ jané pérdorur edhe né vitin 2019, bazuar né bazén e méposhtme ligjore:
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e Vendimi i Senatit Akademik nr.134 daté 06.07.2009 me nr.prot.898.
e Vendimi i Senatit Akademik nr.275 daté 23.05.2015 me nr.prot.1910.

2. T& ardhurat e pérfituara nga shérbimet, veprimtarité kérkimore-shkencore, konsulencat, si dhe
¢do e ardhur qé& realizohet nga veprimtaria ku merr pjesé personeli akademik ndahet ndérmjet
personelit akademik dhe IAL-s€, sipas rregullores sé¢ miratuar nga Bordi i Administrimit (n&

proces miratimi)
Theksojmé se nga pika 2 e nenit 109, nuk kemi asnjé t& ardhur t& planifikuar.

Tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2019-2020 miratuar me vendimet ¢ BA nr.277
dt.14.08.2019 t& ndryshuar dhe vendimin e BA nr.16, daté 18.02.2020 jan€ planifikuar si mé
poshté mbi bazén e shkresave t& ¢do fakulteti me listat e studentéve pér ¢do vit dhe cikél studimesh.

Bashké&ngjitur tabela

Mbetet problematiké sérish planifikimi i té ardhurave nga studentét pérsérités, planifikim i cili
éshté i pamundur té béhet né avancé duke pasur parasysh se nuk mund té identifikojmé nése

studenti pérsérités apo stazhier do té futet né provime apo jo pér té paguar.

Tarifa e regjistrimit bachelor &sht¢ marré né nivelin e vjetshém (1,600 lek&) dhe mastera

(2,500 leké) duke pasur parasysh kerkesat e fakulteteve pér té ruajtur t& nj&jtin nivel.

Nga ana tjetér numri 1 studentéve pér pranimet e reja pér ¢do program studimi éshté marré
duke iu referuar kuotave q& kané sjellé fakultetet me shkresé dhe akoma té pamiratuara nga

senati akademik.
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Kuotat pér pranimet e reja, cikli |

sistemi me kohe té ploté, viti akademik 2020 - 2021
Universiteti i Shkodrés "Luigi Gurakugi”

e | 3
gl B,
Njésia Kryesore / Emé&rtimi i programeve € studimit Cikli [ i 5 g
75} A
1 2 3 4

Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 493 | 385
Matematiké Kohé e plotg | 54 40
Fiziké Kohé e ploté | 35 30
Informatiké Kohé e ploté | 75 63
Biologji -Kimi Kohé e ploté | 65 60
Infermieri e Pérgjithshme Koh&e ploté | 127 | 100
Infermieri (Mami} Kohé e ploté | 71 50
Infermieri (Fizioterapi) Kohé e ploté | 66 40
Fakulteti i Shkencave Shoqérore 216 | 176
Gjuhé -Letérsi Kohé e plot¢ | 57 43
Gazetari dhe Komunikim Kohé e ploté | 50 43
Histori Kohé e ploté | 50 40
Gjeografi Kohé e ploté | 5% 50
Fakulteti i shkencave {€ edukimit 485 | 375
Psikologji Kohé e ploté | 80 60
Puné Sociale Kohé e plot# | 80 60
Mésuesi pér Arsimin Fillor (I-V1) Kohé e ploté | 80 60
Mésuesi pér Arsimin Parashkollor Koh& e ploté | 80 60
Edukim Fizik dhe Sporte Kohé ¢ ploté | 85 75
Pedagogji muzikore Kohé e ploté | 40 30
Piktur# e grafiké Kohé e ploté | 40 30
Fakulteti Ekonomik 430 | 340
Administrim - Biznes kohe e plote | 150 120
Financé - Kontabilitet kohe e plote | 150 120
Turizem kohe e plote | 130 100
Fakulteti Giuhéve t& huaja 196 120
Gjuhé& Angleze kohe e plote 70 60
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Gjuhé Italiane kohe e plote 32
Gjuhé Gjermane kohe e plote 35
Gjuhé Frénge kohe e plote 32
Fakulteti i Drejt8sisé 366
Drejtési kohe e plote | 366 | 300
Totali Cikli i [ -re Universiteti i Shkodres 2159 | 1696
Kuotat pér pranimet e reja, cikli [I+Cikli 11}
sistemi me kohe té ploté, viti akademik 2020 - 2021
Universiteti i Shkodrés "Luigi Gurakugi”
[§] =
i IE
Njésia Kryesore / Emértimi i masterave Cikli Il % E §
1k
3 IV
1 2 3 4
Fakulteti | Shkencave Shogérore 181 153
Studime t¢€ thelluara n& gjuhési MSH 20 15
Etnokulturé e letérsisé shgipe MSH 20 15
Studime Regjionale ne Gjeografi MSH 21 15
MP né
. _— . . . : 60 54
Mésuesi pér ciklin e lart¢ ABné# l&éndét gjuhé shqipe - letérsi Mé&suesi
MP n&
o] o L E . L S eyt e f ) ' 60 54
Mésuesi pér ciklin e farté AB né 1éndét histori e gieografi Mésuesi
Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 240 | 205
Psikologji shendeti MP 80 70
Biologji mjedisore MSH 30 25
. o MP né 35 | 30
Mésuesi né léndét biologji - kimi Mésuesi
MP ne 35 | 30
Mésuesi né 1&€ndét matematike e fiziké. Mésuesi
MP né 30 25
Informatiké& me profil minor matematiké Mésuesi
MP né 30 25
Matematiké me profil minor né informatiké Mésuesi L
Fakulteti i shkencave t¢ edukimit 256 | 200
MP né
Meé&suesi pér arsimin fillor Mésuesi iy =
. o MPne 70 | 65
Mésuesi ng edukim fizik dhe sporte. Mesuesi
Psikologji klinike MSH 43 30
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Q- .
L i |
[ Psikologji organizative | MSH 43 \{00 E — £
Mésuesi pér 1&ndét biologji e kimi me profi! minor kariera dhe MSH 30 2}\ o
aftésimi pér jetén =3 f’:{(o Qf”?" )
Fakulteti Ekonomik 244 | 195
Menaxhim i turizmit t& géndrueshém MSH 23 20
Administrim biznesi MSH 20 15
| Kontabilitet MSH 20 15
Financé | MSH 20 15
Administrim — Bisnes MP 60 50
Financé — Banke MP 50 40
| Trashegimi kulturore dhe menaxhim turizmi _ MP 49 | 40
Men?xhim financiar, kontabiliteti dhe kontrolli pér administratén MP 50 40
publike
Fakulteti Gjuhive t€ buaja 118 85
. MPné 36 | 30
| Mésuesi e gjuhgs angleze Mésuesi E
MP n& 30 20
Mésuesi e gjuhés italiane Mésuesi
MP né
M&suesi e gjuhés frénge Megsuesi <l 20
MP né 2 5
Mésuesi pér ciklin e larté t& AB n gjuhé gjermane Mésuesi
Fakulteti i Drejtésisé S| 167 | 110
| E drejta private dbe e biznesit MSH =/ 50
E drejté kushtetuese dhe administrative, ) MSH 90 60
| Totali Cikli i I Universiteti i Shkodrés 1206 | 948

Mbi bazén e kétyre té dhénave &shté béré pérllogaritja e té ardhurave nga tarifa e regjistrimit

né arsimin e larté si dhe nga tarifa e konkursit pér programet e studimit edukim fizik dhe

sporte, pikturé grafiké, pedagogji muzikore.

Tarifa e konkursit bachelor pér pér programet e studimit edukim fizik dhe sporte, pikture

grafike, pedagogji muzikore &shté marré né nivelin e vjetsh&ém (5.000 lek&) duke pasur

parasysh sé tendencat jané pér t& ruajtur t& njé&jtin nivel.
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Universiteti” Luigj Gurakugi" Bachelor

. Studente q¥ nuk
PROGRAMI DHE viT1 | Studente gt kantpér | Studente ptrjashtuar frekuentojné ose Bachelor TOTAL
t& paguar nga tarifa ..
crregjistruar/stazh
Biznes Nr shuma Nr shuma Nr shuma Nr shuma
[ 1 84 | 840,000 12 {120,000 96 | 960.000
2 55 | 840.000 8 | 160.000 63 | 1.000.000
3 47 | 770,000 11 ] 220.000 58 | 990,000
L Turizém
1 67 | 670.000 6 | 60.000 73 | 730.000
L 2 42 | 770.000 7 | 140.000 49 | 910,000
3 30 | 480.000 3 | 60,000 33 | 540.000
Financ#
1 84 | 890.000 25 | 250.000 109 [ 1,140,000
2 64 | 940.000 13 | 260.000 77 | 1.200.000
3 70 1.120.000 14 | 280.000 84 | 1.400.000
Juridik
| 157 2.200.000 14 | 175.000 171 | 2,375,000
s 81 1.462,500 32 | 800.000 3 75.000 116 | 2.337.500
3 33 1,475,000 27 | 673.000 110 | 2.150.000
Histori
l I 4 | 90.000 1 | 10.000 5 | 100.000
2 2 | 30.000 2 | 40.000 4 | 70.000
3 13 | 240.000 4 | 80.000 17 | 320.000
Gjeografi
I 4 | 40.000 01 - 4 [ 40.000
2 10 ¢ 130.000 3 | 60.000 13 | 190.000
3 30 | 450.000 9 [ 180.000 39 | 630,000
Gjuhe letersi
L 9 | 160,000 0] - 9 | 160.000
2 10 | 187.500 5| 125000 15 | 312,500
3 32 | 675.000 19 | 475.000 31 | 1.150.000
Gazetari
i 13 | 130,000 4 | 40,000 17 | 170,000
— : 19 | 310.000 5 | 100.000 24 | 410.000
3 19 | 260,000 6 | 120.000 25 | 380.000
Anglisht
I 33 | 380,000 1 | 10.000 34 | 390,000
E 2 42 | 600,000 6 [ 120.000 48 | 720,000
3 38 | 600.000 11 | 220.000 49 | 820.000
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Italisht
| 4 | 90.000 1] 10.000
2 7 | 150,000 0] -
3 12 | 250.000 0] -
Gjermanisht
1 7 | 70,000 1| 10.000 8 [ 80,000
2 9 { 100.000 2 | 40.000 L1 | 140,000
3 13 | 200.000 3 | 100.000 18 | 300.000
Fréngjisht
| | | 60.000 0] - 1 | 60,000
2 5 | 60.000 0] - 5 | 60.000
3 15 | 200.000 2 | 40.000 17 | 240.000
Arsim Fillor
1 14 | 140.000 1 | 10000 20,000 17 | 170.000
 I—
2 14 | 180.000 4 | 80.000 18 | 260.000
3 29 | 460.000 12 | 240.000 41 § 700.000
Parashkolloré
| 10 | 150,000 4 1 40.000 14 | 190.000
2 23 | 340.000 2 | 40.000 25 | 380.000
k] 47 | 790,000 6 | 120,000 33 | 910.000
Pedagogji Muzikore
1 15 | 202.500 2 [ 27.000 17 | 229.500
: 2 11| 270.000 0] - 11 | 270,000
3 0f- 0 - 0] -
Pikture Grali
| 25 | 337,500 5 | 67.500 30 | 405.000
A 2 10 | 135.000 1 | 27.000 11 | 162,000
3 6 | 81.000 6 | 162.000 12 | 243.000
Edukimi fizik
L | s 84 | 890.000 4 [ 40.000 88 | 930.000
2 62 1.180.000 5 | 100,000 67 | 1.280.000
3 60 | 950000 | | 20.000 61 | 970.000
Psikologji
1 -18 | 225000 5 | 62500 23 | 287.500
2 23 | 475.000 0] - 23 | 475.000
3 39 | 822500 10 | 250.000 49 | 1.072.500
Pune sociale
1 44 | 550.000 16 | 200.000 60 | 750,000
2 45 | 962,500 L1 | 275,000 56 | 1.237.500
3 29 | 575,000 10 | 250,000 39 | 825,600
Informatiké
17
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I 23 | 230,000 3 | 30.000
2 28 | 480.000 2 | 40.000
3 30 | 510.000 2 1 30.000
Biologji-kimi
I 4 | 40.000 7 | 70.000 11 4 110,000
2 13 | 160,000 2 | 40,000 15 1 200.000
3 19 | 270,000 10 | 200.000 29 | 470.000
Matematiki
I 10 | 100,000 6 | 60.000 16 | 160.000
s o I 10 | 160.000 3 | 60.000 13 | 220,000
3 17 | 300,000 5 | 100.000 22 | 400.000
Fizik#
L L = 0] - ol -
2 0| - 0ol-
3 10| 190.000 o - 10 | 190,000
Infermieri
| 61 | 710.000 24 | 240.000 85 [ 950,000
2 97 1.240.000 31 | 620.000 128 | 1.860.000
3 55 1 610.000 26 | 520,000 81 | 1.130.000
Mami
| 60 | 650,000 11 | 110.000 71| 760.000
2 54 | 720.000 7 | 140,000 61 | 860.000
3 35 | 550.000 16 | 320.000 71 | 870.000
Fizioterapi
I 41 | 410.000 3 | 30.000 44 | 440.000
2 32 | 510.000 9 | 180.000 41 | 690.000
3 26 | 340.000 9 [ 180.600 35 | 520.000
Totali 2468 35,816,000 540 | 9,971,000 95.000 3013 [ 45,882,000
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Universitet "Luigj Gurakuqi” Master

Shkencor

T R " . Studenté gé nuk
PROGRAMI DHE Studenté qé kané pér té Studentd ref:luktlm nga frekuentojn ose Master Shkencor TOTAL
VITI paguar tarifa -
crregjistruar
Turizém i |
géndrueshém Mr | shuma Nr | shuma Nr shuma Mr shuma
1 17 1,080,000 4 144,000 17 1,080,000
2 24 1,728,000 0 24 1,728,000
1
|
Master Shkencor
Biznes
1 17 216,000 17 216,000
2 17 1,188,000 1 36,000 17 1,188,000
Master Shkencor
Kontabilitet
1 20 1,296,000 4 144,000 20 1,296,000
2 19 1,188,000 5 180,000 19 1,188,000
Master Shkencor
Finance
1 20 1,188,000 7 252,000 20 1,188,000
2 18 1,224,000 2 72,000 18 1,224,000
Master Shkencor
Kushtetuese
1 44 3,096,000 2 72,000 1| 72,000 45 3,096,000
2 31 2,052,000 5 180,000 31 2,052,000
Master Shkencor
Private
1 14 1,008,000 0 14 1,008,000
2 7 504,000 0 4 504,000
Master Shkencor
Studime Ragjonale
Gjeografi
1 10 540,000 S 180,000 10 540,000
2 16 1,008,000 4 144,000 16 1,008,000
Master Shkencor
Bio kimi
1 11 756,000 1 36,000 11 756,000
2 20 1,188,000 7 252,000 20 1,188,000
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Master Shkencor
Psikologi Klinike

1 12 828,000 36,000 72,000
2 15 1,008,000 72,000 15 1,008,000
Master shkencor
Psikologi
Organizative
1 15 1,044,000 36,000 72,000 16 1,044,000
2 24 1,584,000 144,000 24 1,584,000
Biologji Mjedisore
1 15 1,080,000 15 1,080,000
2 0 0 0
TOTALI 386 24,804,000 | 55 1,980,000 216,000 386 24,804,000
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Universiteti "Luigj Gurakuqgi" Master Profesional

.

R e Studenté q& nuk Sl s oo
PROGRAMI DHE VITI Studenté qé kang pér té L T ) frekuentojné ose Master Profesional TOTAL
paguar tarifa N
crregjistruar
Master Profesional
Adminstrim-Biznes Nr shuma Nr shuma Nr shuma Nr shuma
1 11 660,000 0 11 660,000
2 24 1,350,000 3 90,000 24 1,350,000
Master Profesional
Trashégimi Kulturore
& Menaxhim Turizmi
1 13 660,000 4 120,000 13 660,000
2 18 1,050,000 1 30,000 18 1,050,000
Master Profesional
Finance Banké L
1 21 1,200,000 2 60,000 21 1,200,000
2 26 1,560,000 0 - 26 1,560,000
Master Profesional
Finac
1 29 1,740,000 0 - 29 1,740,000
Master Profesional
né mésuesi "Histori
Gjeografi”
1 27 1,500,000 4 120,000 27 1,500,000
2 35 2,010,000 3 90,000 35 2,010,000
Master Profesional
Gjuhe shqipe
1 46 2,450,000 9 270,000 46 2,490,000
2 41 1,470,000 9 270,000 41 1,470,000
Master Profesional
Anglisht
1 27 1,500,000 4 120,000 27 1,500,000
2 29 1,620,000 4 120,000 29 1,620,000
Master Profesional
Italisht
1 14 804,000 2 60,000 14 804,000
2 16 930,000 1 30,000 16 930,000
Master Profesional
Frengjisht
1 10 582,000 i 30,000 10 582,000
2 18 990,000 3 90,000 18 950,000
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Master Profesional
Gjermanisht
1 10 570,000 1 30,000
2 9 540,000 0 - 9 540,000
Master Profesional
Arsimi fillor
1 55 3,000,000 10 300,000 55 3,000,000
2 60 3,480,000 4 120,000 60 3,480,000
Master Profesional
Edukim Fizik
1 44 2,520,000 4 120,000 44 2,520,000
2 60 3,540,000 2 60,000 60 3,540,000
Matematiké minor
Informatiké 11
1 3 480,000 0 - 8 480,000
2 12 630,000 3 90,000 12 630,000‘ _
Informatiké minor
matematiké
1 9 480,000 2 60,000 9 480,000
2 i3 780,000 0 - 13 780,000
Bio kimi
1 0 - 0 - 0 ]
2 22 1,230,000 3 90,000 22 1,230,000
Matematiké fiziké
1 26 1,410,000 5 150,000 26 1,410,000
2 17 930,000 3 90,000 17 930,000
Master Profesional
Psikologji Shéndeti
1 71 3,930,000 11 330,000 71 3,930,000
TOTALI 821 45,636,000 98 2,940,000 0 821 45,636,000
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Planifikimi i t& ardhurave

Njésia bachelor % sipas njésive
FE 7,320,000 20%
FD 5,137,500 14%
FSHSH 2,702,500 8%
FGJH 2,760,000 8%
FSHE 9,716,000 27%
FSHN 8,180,000 23%

35,816,000 100%
. Planifikimi i t& % sipas
Njésia ardhurave master v
shkencor
FE 9,108,000 37%
FD 6,660,000 27%
FSHSH 1,548,000 6%
FSHN 3,024,000 12%
FSHE 4,464,000 18%
24,804,000 100%
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Planifikimi i t& % si
Njésia ardhurave master ° S1pas
. njésive
profesional

FE 8,220,000 18%
FSHSH 7,470,000 16%
FGJH 7,536,000 17%
FSHE 16,470,000 36%
FSHN 5,940,000 13%
45,636,000 100%

Nga tabela shihet s¢ Universiteti i Shkodrés gjaté vitit financiar 2020 planifikon t& arkétojé
té ardhura nga tarifa e shkollimit ne masen 106,256,000lek.

Gjithashtu planifikimi nga tarifa e rregjistrimit &shté béré duke u bazuar né realizimin faktik
1€ njé viti mé pérpara né masén 3,500,000 lek,

té ardhura nga shérbimet laboratorike né masén 1,100,000 lek,

t& ardhura nga vértetime diploma programe né masén 3,000,000 lek.

Trashéguar

Nga viti 2019 ka mbetur gjendje neto (nga t& ardhurat e veta té Universitetit) e cila trash&gohet né
vitin 2020, shuma prej 100.778.413 leké (shumé& g€ pérb&het nga: 4.943.102 lek nga rimbursimi i
projektit Fost Inno dhe 95.835.311 lek nga té& ardhurat e trash&guara).
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SHPENZIME

r vitin 2020
Artikull Emértimi Nga t& ardhucat
T Do [ R e TR e G A R LT £ s TR A
<<Emertiml i Programit>>
602,0| Materiale zyre dhe te pergjithshme 7,226,600] 7,226,600 o
6020100|Kancelari 3,000,000 3,000,000
2,000,000 2,000,000]
466,600 466,600|
6020400 Materiale per funksiommin ¢ pajisieve speciale 100,000 100,000
6020500{Blerje dokumentacioni 700,000 700,000
960,000 960,000
2,680,000 2,680.000{ []|
100,000 100,000
100,000 100,000
120,000 120,000
200,000 200,000
960,000 960,000
120,000 120,000
960,000 960,000
120,000 120,000
49,080,251 38&34.693 logdg,sssl
8,000,000 8,000,000
3,877,000 3,877,000
0
Internet 500,000 500,000
Telefoni Celulare 400,000 400,000
200,000 200,000
7.500,000 4,739,409 2,760,591
27,337,131 19,438,284 7.898,847
960,000 960,000
186,120 0 186,120|
120,000 120,000
360,000 360,000 0
120,000 120,000
igurBtionit te mieleve te transportit 120,000 120,000
¥me te tjera transparti 120,000 120,000
602.4|Shpenzime ndhetimi 7,706,004 604,140 7.095.860
6024100]Udhetim i brendshem e dieta_ 5,200,000 604,140] 4,595 860
2,500,000 2,500,000
per mirembajtje te zakonsh 6,698,366 6,698,366 0
mirembajtjen & objekteve specifike 520,000 520,000
mirembaitien e objekteve ndertimore 5,018,366 5,018,366
§ten € sparateve, paisjeve teknike dhe veglavete
: : 960,000 960,000]
per mirembajtjen ¢ mjsteve te transpertit 200,000 200,000
602.9{Shg te tjera operative 29,195,210 4,777.998 24,417,212
6029001 |Shpenzime per pritie & percellje 960,000 960,000
6029002 |Shpenzime per aktivitete sociale per pérsonel 480,000 480,000
6029003 |Sh§§ime i sore 100,000 100,000
6029004|Shpenzime per sigurimin ¢ ndertesave dhe te tjsra kosto sigunmi te ngiashme 700,000 700,000




SHPENZIME

Parashikimi per vitin 2020

Artikulh Emertimi Grant N ga t¢ ardhurat
A R R T e O i 2 e 0 v L e E;h- Crerd 95»{‘5'# ; i ﬂ i My
6020003 honorare 1,455,210] 1,455,210
smartje ne konferenca (kerkim shkencor} 6,000.000' 6,000,000
tatime & taksa te nga instituctoni (tarike akreditrm+takse matrikallimi} 19,5 00,0001 2,537,998 16,962,002
Totali 102,940,427i 60,581,797 42,358,630
Pérmbledhése 2020
Llog'tnmm' Pershknim 1 zert Planifikirm grant Plarfikimi te ardhura
600|Shpenzime per paga paga 406,573,328
600|Shpenzime per ore supl e 31,499,000
601 |Shpenzime per kontribute 63,291,000
602|Shpenzime operative 60,581,797 42,358,630
606 Kompensime + bursa 56,202,850
<p|totali 618,147,978 42,358,630




